
2026 年 1 月吉日 

先生方 各位 

第 10 回セメントステム研究会（旧 Hybrid THA 研究会） 

 開催及び演題募集に関するご案内 

 

謹啓 

寒冷の候、先生方におかれましては益々御健勝の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼に

あずかり、厚く御礼申し上げます。 

この度、第 10 回セメントステム研究会を開催いたします。セメントステムに関連する基礎研究、

臨床研究、手術手技を集中的に議論し、先生方のご研鑽の場として活用頂きたいと考えておりま

す。 

今回は特別講演を京都京都大学整形外科 奥津 弥一郎先生にお願いしております。講演タ

イトルは『股関節外科医が脊椎のためにできること』です。奥津先生はご存知の通り股関節治療の

分野のエキスパートであり、多くの臨床研究を行っておられます。股関節外科治療について日常診

療に役立つご講演をして頂ける予定です。    

また特別講演に先立って症例検討会を予定しております。相談症例、珍しい症例、失敗症例

何でも結構ですので、皆でああだこうだと討論出来ればと考えております。是非皆様症例をご提示

頂ければ幸いです。日々の診療にてご多忙のこととは存じますが、是非ともご出席ご発表を賜り、

様々な知見をご披露頂きたいと存じます。 また研究会終了後に近くのお店で情報交換会を７時

半から予定しております。会費(食事、飲み放題付)は 3000 円となっております。参加希望の先生

は最終ページの出席連絡・演題エントリー用紙を用いてFAX,MAILにてご連絡頂ければ幸いです。

どうぞよろしくお願い申し上げます。                        

謹白 

 

セメントステム研究会担当世話人 

京都市立病院整形外科 金 永優 

セメントステム研究会代表世話人 

近畿大学整形外科 後藤 公志 

                   

 

 

 

 



研究会名： 第 10 回セメントステム研究会 

日 時 ： 2026 年 3 月 2８日（土）  

16:30 開場 （16：45～世話人会） 

17:00 -19:00（予定）（19：30～情報交換会） 

場 所 ： ミーティングスペース AP 大阪茶屋町 Room J 

会 費： ３０００円 

交通アクセス 

電車でお越しの場合 

JR 大阪駅 徒歩 3 分、阪急「大阪梅田駅」徒歩 1 分、地下鉄御堂筋線「梅田駅」 徒

歩 3 分、阪神本線 大阪梅田駅 徒歩 5 分 

 

 



情報交換会の会場 

個室和席 真菜や 梅田茶屋町  （e-square chayamachi 4F） 

https://kichiri.jp/manaya/chayamachi/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

参加要綱／演題エントリー 返信用紙 

 

返送先： Hybrid THA 研究会事務局 

近畿大学整形外科学教室医局秘書：大久保眞美、谷浦眞知子 

E-mail: orthisho@med.kindai.ac.jp 

FAX: 072-298-1572 TEL: 072-288-7222 (内線 2030) 

 

■症例提示エントリー 

発表時間は５分（討論５分）を予定しておりますが、症例数により前後することをご了承下

さい。 

※下記内容をメール本文に転記頂く形でご連絡頂いても構いません。 

 
出席連絡・演題エントリー用紙 

 

■当会へのご参加について 

□ご出席            □ご欠席 

 

■懇親会へのご参加について 

□ご出席            □ご欠席 

 

■症例提示について 

□有               □無 

 

病院名(ご所属)                                          

 

ご芳名                        

 

[TEL]                 

 

[E-MAIL]                                                   

※ご参加の場合はメールでのご連絡をさせて頂きたく、アドレスのご記入をお願い致します。 

 

mailto:orthisho@med.kindai.ac.jp

